АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-БУЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» февраля 2019 г. № 07
с. Русская Буйловка Павловского района
О внесении изменений в постановление администрации Русско-Буйловского сельского поселения от 21.09.2017г. № 56 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Русско-Буйловского сельского поселения»
Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района от 30.01.2019 №2-1-2019 АС № 004748 на административный регламент «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района» администрация Русско-Буйловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Русско-Буйловского сельского поселения от 21.09.2017г. № 56 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Русско-Буйловского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. подпункт 1.4.1. пункта 1.4. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.4.1. Предметом муниципального контроля в области торговой деятельности является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – субъекты проверок) требований, установленных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области и Русско-Буйловского сельского поселения в области торговой деятельности (далее также - обязательные требования), а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.».;
1.2. пункт 1.5 раздела 1 дополнить подпунктом 1.5.4. следующего содержания:
«1.5.4. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.
В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, орган муниципального контроля осуществляет мероприятия, предусмотренные статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ.»;
1.3. дополнить подпункт 3.2.7 пункта 3.2. раздела 3 абзацем 4 следующего содержания:
«- результаты, полученные в ходе муниципального контроля в области торговой деятельности, подлежат внесению в единый реестр проверок не позднее 10 рабочих дней со дня окончания проверки.»;
1.4. пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.14 следующего содержания:
«3.2.14. При проведении плановых проверок учесть запреты и исключения установленные ст.26.2. Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в период с 01.01.2019г. по 31.12.2020г.»;
1.5. пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.15 следующего содержания:
«3.2.15. Плановые (рейдовые) осмотры не могут проводиться в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя и не должны подменять собой проверку.»;
1.6. подпункт 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 дополнить подпунктами следующего содержания:
«3.3.3.1. При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в пунктах 3.3.2.1.-3.3.2.5. настоящего Административного регламента, уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.
3.3.3.2. При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в пунктах 3.3.2.1.-3.3.2.5. настоящего Административного регламента, уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пункте 3.3.2.2. настоящего Административного регламента. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Русско-Буйловского сельского поселения в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
	В.В. Ворфоломеева